
CONSIDERANDO:
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En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por el Articulo 97 
de la Ley 106 de 1993, y

RESOLUCION No 039 DEL 28 DE ENERO DE 2022

“Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta del Fondo de Bienestar Social de la 
Contraloria General de la Republica”.

LA GERENTE DEL FONDO DE BIENESTAR SOCIAL DE LA CONTRALORIA 
GENERAL DE LA REPUBLICA.

5^"

“Articulo 5. Distribucion de empleos: El Gerente del Fondo de Bienestar Social 
de la Contraloria General de la Republica distribuira los cargos de la planta global a 
que se refiere el art. 3° del presente decreto, mediante acto administrativo y ubicarS 
al personal teniendo en cuenta la estructura, las necesidades del servicio, los planes 
yprogramastrazadosporlaentidad”.

*.41

Que mediante el Decreto 148 de 28 de enero de 2022, expedido por el Gobierno nacional, 
se aprobo el Acuerdo numero 11 del 29 de diciembre de 2021, emitido por la Junta Directiva 
del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de la Republica, por el cual se 
modifica la estructura del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de la 
Republica y se determinan las funciones de sus dependencias^

Que por medio del Decreto 149 de 28 de enero de 2022, expedido por el Gobierno nacional, 
se aprobo el Acuerdo Numero 12 del 29 de diciembre de 2021, proferido por la Junta 
Directiva del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de la Republica, por el 
cual se modifica y adopta la planta de personal del Fondo de Bienestar Social de la 
Contraloria General de la Republica y se dictan otras disposiciones.

Que el articulo 98 de la Ley 106 de 1993 establece que los Actos y Contratos que celebre 
el Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de la Republica, en desarrollo de su 
objetivo y funciones se sujetaran a las disposiciones que rijan, para los establecimientos 
publicos del orden nacional.

Que, el articulo 5° del Decreto 149 del 28 de enero de 2022 en su tenor literal senala:

Que, mediante Resolucion No. 040 del 28 de enero de 2022, se realize la incorporacion de 
los funcionarios que ostentan derechos de carrera administrativa a la nueva planta de 
personal del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de la Republica.
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Que, en el articulo tercero de la mencionada Resolucion, se establece la incorporacibn de 
los funcionarios en empleos de nombramiento ordinario (Libre Nombramiento y Remocion) 
a la nueva planta de personal del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de 
la Republica.

Que, por medio de la Resolucion No. 041 del 28 de enero de 2022 articulo primero se realizb 
la incorporacion de los funcionarios que desempenan empleos en nombramiento 
Provisional a la nueva planta de personal del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria 
General de la Republica.

b "1 FONDO DE BIENESTAR SOCIAL
L CONTRALORIA general de la republica 

NIT. 800.252.683-3

http://www.fbscgr.gov.co
mailto:fondobienestar@fbscqr.qov.co


En m6rito de Io expuesto,

RESUELVE:

DESPACHO GERENCIA.

Dependencia: Gerencia

Denominacidn Codigo GradoNivel

4
4
4

1
17 1

33TOTAL

PLANTA DOCENTE

Dependencia: OFICINA DE PLANEAClON

Cddlgo GradoDenominacidnNivel

9000 N/ADIRECTIVO Dicente Rector
39001 N/ADocente CoordinadorPROFESIONAL

9000 N/A 33PROFESIONAL Docente
TOTAL

Asi mismo, el artlculo cuarto de la Resolucidn 041 del 28 de enero de 2022, senala que 
habrd igualdad en la vinculacidn y serdn incorporados en las mismas condiciones para los 
nombramientos en provisionalidad y nombramiento ordinario (Libre nombramiento y 
remocidn)

Continuacion de la Resolucidn No. 039 DEL 28 DE ENERO DE 2022 “Por la cual se distribuyen los 
cargos de la Planta del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de la Republica".

Que la planta global consiste en la relacidn detallada de los empleos requeridos para el 
cumplimiento de las funciones de una entidad, sin identificar su ubicacidn en las unidades 
o dependencias que hacen parte de la organizacidn interna, Io que permite que los cargos 
sean movidos de un drea a otra de acuerdo con las necesidades de servicio de la entidad 
requeridas.

Que, como consecuencia de esta modificacibn, se hace necesario distribuir los cargos de 
la planta del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de Republica.

ARTICULO PRIMERO: DISTRIBUIR los cargos de la planta del despacho de la Gerencia 
y la planta global del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de la Republica 
de la siguiente manera:

)] FONDO DE BIENESTAR SOCIAL
" CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

NIT. 800.252.683'3

DIRECTIVO 
ASESOR
PROFESIONAL 
PROFESIONAL 
PROFESIONAL 
PROFESIONAL 
TECNICO 
TECNICO 
ASISTENCIAL 
ASISTENCIAL 
ASISTENCIAL
ASISTENCIAL

Gerente 
Asesor

Profesional Especializado 
Profesional Especializado 
Profesional Especializado 
Profesional Universitario 
Tbcnico Administrativo 
Tbcnico Administrativo 
Auxiiiar Administrativo 
Secretario Ejecutivo 
Auxiiiar Administrativo 
Conductor Mecbnico

0015 
1020
2028
2028
2028
2044
3124
3124
4044
4210
4044
4103

28
12
21
19
14 
01
18
16
23
26
17

5
3

4
2
2
2

37__
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No. 
Cargos

1

No. 
Cargos

1
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PLANTA GLOBAL

21
1
1

TOTAL 5

1
’ 1

- 3124 18 1
TOTAL 3

• 1

TOTAL 3

5

1
1
1

TOTAL 21

Director Operative

Profesional Especializado
Secretario.Ejecutivo

j____
j
1

PROFESIONAL
PROFESIONAL

ASISTENCIAL
TECNICO
TECNICO

DIRECTIVO 

PROFESIONAL 
ASISTENCIAL

DIRECTIVO

PROFESIONAL
PROFESIONAL 
TECNICO 

ASISTENCIAL

Jefe de oficina'________ ’

Profesional Especializado
Profesional Especializado
T6cnico Administrative______
Auxiliar administrative

Jefe de oficina

Profesional Especializado
Tfecnico Administrative

4210
3124
3124

0150
2028
2028
2044

2048
2044

0137. 
2028

0137
2028
2028
3124
4044 '

09
01
23
18
16

19 
09

18
23

19
21

3 
2

2

1
T

24
23

1
9

19 
24

22 
21

DIRECTIVO  

PROFESIONAL ' 
PROFESIONAL 
PROFESIONAL.

Subdirector Operative___________

Profesional Especializado_______
Profesional Especializado_______
Profesional Universitario

• Profesional Universitario Area de la 
Salud _______________ ■

Profesional Universitario
Secretario Ejecutivo/ _________

T&cnico Administrative_________
T&cnico Admi n i strati vo

Continuacion de la Resolucion No. 039 DEL 28 DE ENERO DE 2022 “For la cual se distribuyen lbs 
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DIRECTIVO 

PROFESIONAL
TECNICO

* i

.....................-............
24
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0100
2028
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Dependencia: Subdireccidn de Desarrollo y Emprendimiento

Denominacidn Cddigo GradoNivel

Subdirector Operativo 0150 22DIRECTIVO 1
2028 21 3PROFESIONAL Profesional Especializado
2028 19PROFESIONAL 1

2033- 19 2PROFESIONAL
2087 19PROFESIONAL Odontdlogo rhedio tiempo 4

2085 19 2PROFESIONAL M6dico Medio tiempo
Profesional Especializado 2028 14PROFESIONAL 1

092044 8PROFESIONAL

2048 09 2PROFESIONAL
2044 01PROFESIONAL Profesional Universitario 4

TECNICO 18TGcnico Administrative 3124 3

TECNICO 3124 16TScnico Administrative 4

Secretario Ejecutivo 4210 23 2ASISTENCIAL
4044 23 2ASISTENCIAL
4046 23ASISTENCIAL 4

TOTAL 43

DIRECCI6N DE GESTI6N CORPORATIVA

GradoDenominacidn CddigoNivel

0100 24DIRECTIVO Director Administrative 1
2028 24Profesional Especializado 1PROFESIONAL
2028 21 6Profesional EspecializadoPROFESIONAL
2028 19 6Profesional EspecializadoPROFESIONAL
2028 8Profesional Especializado 14PROFESIONAL

09Profesional Universitario 2044 5PROFESIONAL
2044 01 3PROFESIONAL Profesional Universitario

TECNICO 3124 18 15TGcnico Administrative

TECNICO 16 6Tdcnico Administrative 3124

23Secretario Ejecutivo 4210 1ASISTENCIAL
23 64044ASISTENCIAL Auxiliar Administrative

2Auxiliar Administrativo 4044 17ASISTENCIAL
4044 13 11Auxiliar AdministrativoASISTENCIAL

71TOTAL

TOTAL, CARGOS PLANTA 216

Continuacion de la Resolucion No. 039 DEL 28 DE ENERO DE 2022 “Por la cual se distribuyen los 
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No. 
Cargos

No. 
Cargos
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Profesional Especializado _______
Profesional Especializado Area de la 
salud

Auxiliar administrativo
Auxiliar Area de la salud

Profesional Universitario _______
Profesional Universitario Area de la 
Salud
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COMUNIQUESE Y CUMPLASE

*

/ /
URIBE

Gerente

Dada en Bogota, D.C., a los veintiocho (28) dias del mes de enero de dos mil veintidos 
(2022).

Revise:
Revis6: 
Elabord:

Nombre '
Josd Luis Arciniegas Galindo 
Gladys Gordillo Ramirez 
Karol Viviana Silva Cadena

Cargo___________________ _
Director Administrativo y Financiero
Asesora Juridica.______________
Profesional Especializado Talento
Humane

_ Firm a//_______
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Continuacion de la Resolucion No. 039 del 28 DE enero de 2022 “Por la cual se distribuyen los 
cargos de la Planta del Fondo de Bienestar Social de la Contraloria General de la Republica".

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y 
deroga las disposiciones que le sean contrarias.

- Tj FONDO DE BIENESTAR SOCIAL
CONTRALORfA GENERAL DE LA REPObLICA 
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