# RESOLUCION No 039 DEL 28 DE ENERO DE 2022

"Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la Republica".

## LA GERENTE DEL FONDO DE BIENESTAR SOCIAL DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA.

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por el Artículo 97 de la Ley 106 de 1993, y

### **CONSIDERANDO:**

Que mediante el Decreto 148 de 28 de enero de 2022, expedido por el Gobierno nacional, se aprobó el Acuerdo número 11 del 29 de diciembre de 2021, emitido por la Junta Directiva del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República, por el cual se modifica la estructura del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República y se determinan las funciones de sus dependencias.

Que por medio del Decreto 149 de 28 de enero de 2022, expedido por el Gobierno nacional, se aprobó el Acuerdo Número 12 del 29 de diciembre de 2021, proferido por la Junta Directiva del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República, por el cual se modifica y adopta la planta de personal del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República y se dictan otras disposiciones.

Que el artículo 98 de la Ley 106 de 1993 establece que los Actos y Contratos que celebre el Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República, en desarrollo de su objetivo y funciones se sujetarán a las disposiciones que rijan, para los establecimientos públicos del orden nacional.

Que, el artículo 5° del Decreto 149 del 28 de enero de 2022 en su tenor literal señala:

"Artículo 5. Distribución de empleos: El Gerente del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República distribuirá los cargos de la planta global a que se refiere el art. 3° del presente decreto, mediante acto administrativo y ubicará al personal teniendo en cuenta la estructura, las necesidades del servicio, los planes y programas trazados por la entidad".

Que, mediante Resolución No. 040 del 28 de enero de 2022, se realizó la incorporación de los funcionarios que ostentan derechos de carrera administrativa a la nueva planta de personal del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República.

Que, por medio de la Resolución No. 041 del 28 de enero de 2022 artículo primero se realizó la incorporación de los funcionarios que desempeñan empleos en nombramiento Provisional a la nueva planta de personal del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República.

Que, en el artículo tercero de la mencionada Resolución, se establece la incorporación de los funcionarios en empleos de nombramiento ordinario (Libre Nombramiento y Remoción) a la nueva planta de personal del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República.



Así mismo, el artículo cuarto de la Resolución 041 del 28 de enero de 2022, señala que habrá igualdad en la vinculación y serán incorporados en las mismas condiciones para los nombramientos en provisionalidad y nombramiento ordinario (Libre nombramiento y remoción)

Que la planta global consiste en la relación detallada de los empleos requeridos para el cumplimiento de las funciones de una entidad, sin identificar su ubicación en las unidades o dependencias que hacen parte de la organización interna, lo que permite que los cargos sean movidos de un área a otra de acuerdo con las necesidades de servicio de la entidad requeridas.

Que, como consecuencia de esta modificación, se hace necesario distribuir los cargos de la planta del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de Republica.

En mérito de lo expuesto,

#### RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DISTRIBUIR los cargos de la planta del despacho de la Gerencia y la planta global del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la República de la siguiente manera:

#### **DESPACHO GERENCIA.**

Dependencia: Gerencia					
Nivel	Código	Grado	No. Cargos		
DIRECTIVO	Gerente	0015	28	1	
ASESOR	Asesor	1020	12	5	
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	21	3	
PROFESIONAL			19	4	
PROFESIONAL	ROFESIONAL Profesional Especializado		14	4	
PROFESIONAL	Profesional Universitario	2044	01	4	
TECNICO	ECNICO Técnico Administrativo		18	4	
TECNICO	Técnico Administrativo	3124	16	2	
ASISTENCIAL	Auxiliar Administrativo	4044	23	2	
ASISTENCIAL	ASISTENCIAL Secretario Ejecutivo		26	2	
ASISTENCIAL			17	1	
ASISTENCIAL	Conductor Mecánico	4103	17	11	
	TOTAL				

#### **PLANTA DOCENTE**

Dependencia: OFICINA DE PLANEACIÓN					
Nivel	Denominación	Código	Grado	No. Cargos	
DIRECTIVO	Dicente Rector	9000	N/A	11	
PROFESIONAL	Docente Coordinador	9001	N/A	3	
PROFESIONAL	Docente	9000	N/A	33	
TOTAL					

Página 2 de 5

### **PLANTA GLOBAL**

	Dependencia: OFICINA DE PLAI	VEACIÓN		
Nivel	Table 1 (40) To all the Batalian William P. Call P. Caller Santagamer Callenge	Código		No.
DIRECTIVO	Jefe de oficina	0137	19	1
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	24	1
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	21	1
TÉCNICO	Técnico Administrativo	3124	18	1
ASISTENCIAL	Auxiliar administrativo	4044	. 23	1
TOTAL				

	Dependencia: OFICINA ASUNTOS DIS	SCIPIINAR	ios tha ha	
Nivel	Denominación	Ćódigo	L Mar 45% Distance of the	No.
DIRECTIVO	Jefe de oficina	0137.	19	1
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	21	<b>7</b> 1
TÉCNICO	Técnico Administrativo	. 3124	18	1
	TOTAL	<del>!-</del>		3

14 15 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16	DIRECCIÓN DE DESARROLLO YA	BIENESTAI	<b>3</b>	
	Dependencia: Dirección de Desarro	loy Biene	star	
Nivel	Denominación	Código	Grado	No.
DIRECTIVO	Director Operativo	0100	.24	. 1
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	24 .	1
ASISTENCIAL	Secretario Ejecutivo	. 4210	23	1
	TOTAL			3

	Pependencia: Subdirección de Bienesta	y calidad	de Vida	
Nivel	Denominación	Código	Grado	No. Cargos
DIRECTIVO	Subdirector Operativo	0150	22	1
PROFESIONAL '	Profesional Especializado	2028	21	2
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	19	1
PROFESIONAL.	Profesional Universitario .	2044	09	· 9
PROFESIONAL	Profesional Universitario Área de la Salud	2048	09	1
PROFESIONAL	Profesional Universitario	2044	01	1
ASISTENCIAL	Secretario Ejecutivo	4210	23	1
TÉCNICO	Técnico Administrativo	3124	18	3
TÉCNICO	Técnico Administrativo	3124	16	2
TOTAL				





Dependencia: Subdirección de Desarrollo y Emprendimiento					
Nivel	Denominación	Código	Grado	No. Cargos	
DIRECTIVO	Subdirector Operativo	0150	22	1	
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	21	3	
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	19	1	
PROFESIONAL	Profesional Especializado Área de la salud	2033-	19	2	
PROFESIONAL	Odontólogo medio tiempo	2087	19	4	
PROFESIONAL	Médico Medio tiempo	2085	19	2	
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	14	1	
PROFESIONAL	Profesional Universitario	2044	09	8	
PROFESIONAL	Profesional Universitario Área de la Salud	2048	09	2	
PROFESIONAL	Profesional Universitario	2044	01	4	
TÉCNICO	Técnico Administrativo	3124	18	3	
TÉCNICO	Técnico Administrativo	3124	16	4	
ASISTENCIAL	Secretario Ejecutivo	4210	23	2	
ASISTENCIAL	Auxiliar administrativo	4044	23	2	
ASISTENCIAL Auxiliar Área de la salud 4046		23	4		
TOTAL					

DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA					
Nivel	Denominación .	Código	Grado	No. Cargos	
DIRECTIVO	Director Administrativo	0100	24	1	
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	24	1	
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	21	6	
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	19	6	
PROFESIONAL	Profesional Especializado	2028	14	8	
PROFESIONAL	Profesional Universitario	2044	09	5	
PROFESIONAL	Profesional Universitario	2044	01	3	
TÉCNICO	Técnico Administrativo	3124	18	15	
TÉCNICO	Técnico Administrativo	3124	16	6	
ASISTENCIAL_	Secretario Ejecutivo	4210	23	1	
ASISTENCIAL	Auxiliar Administrativo	4044	23	6	
ASISTENCIAL	Auxiliar Administrativo	4044	17	2	
ASISTENCIAL	Auxiliar Administrativo	4044	13	11	
TOTAL					

TOTAL, CARGOS PLANTA

216



**ARTÍCULO SEGUNDO:** La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga las disposiciones que le sean contrarias.

## **COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE**

Dada en Bogotá, D.C., a los veintiocho (28) días del mes de enero de dos mil veintidos (2022).

ARIA ESTRADA URIBE Gerente

	Nombre	Firma///	Cargo
Revisó:	José Luis Arciniegas Galindo	1/fla	Director Administrativo y Financiero
Revisó:	Gladys Gordillo Ramírez	Theoly of	Asesora Jurídica.
Elaboró:	Karol Viviana Silva Cadena .	Hagwe	Profesional Especializado Talento

·			
	·		